



Committente
Comune di Petriolo

Lavori di
Interventi di messa in sicurezza edificio in Via Marco Martelli n. 50-52-54

Esecutore
Pro.Ge.Co. srl
via Aldo Moro, 6
62034 Muccia (MC)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Computo	Preventivo Somma Urgenza per caduta coppi del 22 01 2020
Descrizione	Interventi di messa in sicurezza edificio in Via Marco Martelli n. 50-52-54 Lavori di messa in sicurezza per la caduta coppi Gennaio 2020

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommario	
				Prezzo	Totale
	F.01.057	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di piattaforma autocarrata con autista operatore. Il costo orario da computare per la sicurezza, in relazione al tipo di piattaforma, è limitato al tempo occorrente per eseguire una o più specifiche fasi di lavoro previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel Piano Sostitutivo di Sicurezza). Non è computabile, ai fini della sicurezza, il normale uso dell'attrezzatura, per eseguire le fasi ordinarie di lavoro previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel Piano Sostitutivo di Sicurezza). Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi espressamente previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel P.S.S.); il fermo macchina; il gasolio e l'autista operatore per il funzionamento del mezzo durante l'esecuzione delle fasi specifiche di lavoro; l'allontanamento a fine opera. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della piattaforma. H: Altezza di lavoro nella massima estensione; P: Portata in kg sulla piattaforma; HL: Altezza di lavoro in basso; N: Numero operatori presenti nella piattaforma. (Le dimensioni sotto riportate sono indicative). Misurato a costo orario al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori nelle fasi specifiche previste:			
1	F.01.057	c piattaforma autocarrata H = 27; P = 250; HL = - 5,00; N = 2 Cestello per realizzazione Mantovane	24,00 SOMMANO ora	79,00	1.896,00
	A.05.023	Perforazione fino al diametro di 36 mm e lunghezza fino a 1,20 m con martello a rotoperussione a secco, per consolidamenti:			
2	A.05.023	c per diametri fino a 26 mm in muratura di mattoni pieni n°4 perfori da cm 30 x 8 piastre	960,00 SOMMANO cm	0,59	566,40
3	A.05.017	Barre di acciaio inossidabile nervato, AISI 304 o AISI 316, con carichi di snervamento e rottura a trazione pari rispettivamente a 44 kg/mm ² e 55 kg/mm ² , per esecuzione di cuciture a consolidamento di murature lesionate. Fornite e poste in opera nelle predisposte sedi e fissate con fluido cementizio, da pagarsi a parte, compreso lo sfrido ed il taglio a misura per qualsiasi diametro delle barre n°4 perfori da cm 30 x 8 piastre	115,20 SOMMANO kg	8,38	965,38
4	A.05.014	Ferro lavorato per catene, cerchiature e simili, di qualsiasi profilo e sezione incluso le chiavi o piastre di ancoraggio, i pezzi speciali, tagli a misura e sfridi, saldature, mano di antiruggine, sono compresi, inoltre, gli oneri per la realizzazione degli attraversamenti delle murature, le sigillature dei fori stessi, l'allettamento delle piastre con idonea malta e tutto quanto altro per dare il lavoro finito n°8 piastre per mantovane da kg/ml 16,00	192,00 SOMMANO kg	7,02	1.347,84
5	F.01.021	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di legname, fornito e posto in opera per strutture aventi il fine di puntellare edifici da demolire o da restaurare o pericolanti, o da utilizzare in ogni altra fattispecie che lo richiede, fornito e posto in opera. Le puntellature provvisorie e funzionali alla sicurezza dei lavoratori che eseguono fasi pericolose, sono eseguite all'interno di vani, del terreno, etc., o all'aperto. Sono costituite da ritti, tavole, fasce, croci, gattelli etc. Sono compresi: il taglio a misura; la chiodatura e le staffe; il mantenimento delle condizioni di sicurezza per tutta la durata delle lavorazioni interessate all'uso di questo apprestamento provvisorio; lo smontaggio, anche in tempi differiti; il carico, il trasporto fuori dal cantiere a lavori ultimati o quando tali legnami non sono più necessari. Tutti i materiali (tavole, travi, chiodi, staffe in ferro e quanto altro) sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare le puntellature realizzate a regola d'arte. Misurate a metro cubo di legname posto in opera. parete lunghezza ml 12,00 Parete lunghezza ml 5,00	0,45 0,19 SOMMANO m ³	638,00	408,32
		Importo lavori			5.183,94
		=====			
		=====			
		=====			

Descrizione	Totale
Quadro economico	
Importo lavori	5.183,94
Importo di progetto	5.183,94
Importo comprensivo dei costi della sicurezza	5.183,94
Somme a disposizione	
Iva sui Lavori (22,000 %)	1.140,47
Totale somme a disposizione	1.140,47
Importo totale	6.324,41